
Peny6nrra Ceeepna Maxe4onnja Republika e Maqedonise s6 Veriut
Onuruna Teroeo Komuna e Tetoves
lepsuLu Llapa,68 Dervish Cara, 68

1200,Teroeo 1200,Tetovd
E: info@tetova.qov.mk

t0. ol-2025.--
Teroeo/ Tetov6

Eo:
Gay6eprraaxep AOO Teroeo
Yn. 101 8p.10, Aonxo flanqrure
Eoroet,ltte

llpeguer: fiocraeyea]be Ha aKT

Bo npnnor Bu 4ocraayBaMe OAnyKara 3a yiBojyBarbe
Ha l-leHoBHr4K 3a co6[paHre il TpaHcnopr Ha ornaA Ha

repilropilja Ha Onr.urrua Teroao (nPEL|I4CTEH
TEKCT), 6p. 08-908512 oa 08.07.2025 rogul?; Lrrro l-o

frBpAr4 Craryrapno-npaBHa KoMytcr4ja Ha CoBeror Ha

Onuruna Teroeo Ha ceAHrqara o,qpxaHa Ha AeH
08.07.2025 rorq[Ha, o6jaBeHa Bo "Cnyx6eH rnacHilK Ha

Onu.rrna TeroBo" 6p. 1212025.

llprnor:
OAIIyKA ea ycaojyealbe Ha l-lenoanrr sa co6uparue N

rpaHcnopr Ha ornag Ha repuroprja Ha Onu:rnxa
Teroao (nPEqhCTEH TEKCT), 6p. 08-9085/2 oA
08.07.2025 roAuHa

i

Go.nourr,

Cemop 3a onurlt pa6orr
Paroeogrren,

Ilajrnn

Derite:
Saubermaher SHPK Tetov6
Rr. 101, nr. 10, Palleisht i Posht6m
Bogovind

L6nda: Dor6zim iaktit ., 
. ,

Ne bashkangjitje Ju dordzojmd Vendimin per
miratimin e Qmimores per grumbullimin dhe
transportimin e mbeturinave nd territorin e Komun€s
se Tetoves (TEKSTI I PASTRUAR), nr. 08-9085/2 dr.
08.07.2025, i p€rcaktuar nga Komisioni statutar-juridi<
i Kdshillit t€ Komun6s sd Tetovds, ne mbledhjen e
bOrO me dt. 08.07.2025, i shpallur n€ "Fletoren zyrtarc
td Komun€s s6 Tetov€s" nr. 1212025.

Shtojc6:
.VENDIM pdr miratimin e Qmimores per grumbullimh
dhe transportimin e mbeturinave nd territorin e
Komun€s se Tetoves (TEKSTI I PASTRUAR), nr. 0&
9085/2 dt.08.07.2025

Me respekt,

Sektori p6r punE tE p6rgjithshme

Perpunoi: Arflrnit S"l"ni@

Bp. tNr.03-3LMl
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Bps ocuoea Ha qfleH 109 oa ,EenoeHilxor Ha

Cogeror na Onulruxa Teroeo ("Cnyx6en macHytK
Ha Onu.rnna Teroao" 6p. 5/05), qneH 4 oA
Ognyrara sa t43MeHa r AononHyBaFbe Ha

O4nyrara 3a r3MeHa I AononHyBaH]e Ha

Ognyrara 3a yceojyearire Ha LleHoBHr4K 3a
co6uparue t4 rpaHcnopr Ha ornaA na repuropuja
Ha Onuruna Teroao, 6p. 08-469212 oA
05.04.2024, 6p. 08-8521/2 oR 19.06.2025 roguna
("Cnyx6en rnacHilK Ha Onuruua TeroBo" 6p.
11 125), Craryrapno-npaBHa ronaucuja Ha Coseror
na Onuruna Teroeo Ha ceAHilqara oApxaHa Ha

AeH 08.07.2025 roAilHa, ro frBpiqyBa
npeqilcTeHroT TeKCT Ha:

oflIyKA
sa yceojyaalbe Ha Llenopnnr sa co6rparue n

rpaHcnopr Ha ornag Ha reprropuia ta
Onurnra Teroeo

(nPEqrcTEH TEKCT)

Ilpevrcreulor reKcr rr onQalta: O4nyxara sa
ycaojyaaue Ha l-{enoanux 3a co6uparue v
rpaHcnopr Ha ornaA Ha rep[ropnja ta Onu.ruxa
Teroeo, 6p. 08-217112 oA 12.01.2024 ro,qilHa,
o6jaeena Bo "Cnyx6eH rnacHrK Ha Onu-truna
Teroeo" 6p. 1, o6jaaen na 15.01 .2024 roAnna,
O4nyxara 3a r3MeHa u AononHyBaFbe Ha
Ognyrara 3a yceojyearse Ha qeHoBHt4K 3a
co6rpan e u rpaHcnopr Ha ornaA na repuroprja
na Onu.rruna Teroeo 6p. 08-469212 oA05.04.2024
roA[Ha, o6jaeeua Bo "Cnyx6en rnacHrK Ha
Onurrna Teroao" 6p. 5, o6jaaen aa 08.04.2024
ro4uHa, Ognyrara 3a il3MeHa I AononHyBarue Ha

Ognyrara 3a [3MeHa H AononHyBaFbe Ha
Ognyxara sa yceojyaarse Ha LleHoBHt4K 3a
co6rpaue il rpaHcnopr Ha orna4 na reptaropuja
Ha Onurrrxa Teroao, 6p. 08-469212 oA 05.04.2024
ro,quHa, 6p. 08-1443215 oA 15.11.2024 ro4t4Ha,
o6jaeexa Bo "Cnyx6eu rflacHhK Ha Onurrna
TeroBo" 6p. 15, o6jaaen na 15.11.2024 ro,quHa il
O4nyrara 3a il3MeHa u AononHyBalbe Ha
O4nyrara 3a ilgMeHa h rqononHyBaFbe Ha
O4nyrara 3a yceojyeaue Ha LleHoBHt4K 3a
co6nparue il TpaHcnopr Ha ornaA na reprropuja
na Onurruna Teroao, 6p. 08-469212 oA 05.04.2024
6p. 08-852112 oa 19.06.2025 rognaa, o6jaeena eo
"Cnyx6eH rnacHuK na Onulrrna TeroBo" 6p. 11,
o6jaeex na 19.06.2025 rogrna, Bo Kot4 e o3HaqeHo
BpeMeTo Ha HilBHOTO BneryBaFbe Bo cuna.

N€ baz€ t€ nenit 109 te Rregullores sd K6shillit t6
Komunds s6 Tetov6s ("Fletorja zyrtare e Komunds
sd Tetovds" nr. 5/05), nenit 4 t6 Vendimit per
ndryshim dhe plotesimin e Vendimit per ndryshim
dhe plotesimin e Vendimit per miratimin e
gmimores pdr grumbullimin dhe transportimin e
mbeturinave nd territorin e Komun6s s6 Tetovds,
nr. 08-469212 dt. 05,04.2024, nr. 08-4692t2 dt.
19.06.2025 ("Fletorja zyrtare e Komun€s sd
Tetovds" nr. 11125), Komisioni statutar - juridik i

Keshillit tE Komun6s sd Tetov6s, n6 mbledhjen e
bdr€ me dt. 08.07.2025, e pdrcakton tekstin e
pastruar t6:

VENDIM
p6r miratimin e gmimores p6r grumbullimin dhe

transportimin e mbeturinave nE territorin e
Komun6s sE Tetov6s
(TEKST| I PASTRUAR)

Teksti i pastruar p6rfshin: Vendimin p6r miratimin
e Qmimores p€r grumbullimin dhe transportimin e
mbeturinave n€ territorin e Komunds s6 Tetovds nr.
08-217112 dt. 12.01.2024, t€ publikuar n6 "Fletoren
zyrtare td Komunds se Tetoves" nr. 1, e botuar m6
15.01.2024, Vendimin p6r ndryshim dhe plotdsimin
e Vendimit per miratimin e gmimores per
grumbullimin dhe transportimin e mbeturinave n6
territorin e Komunds s6 Tetov€s nr. 08-46g2t2 dt.
05.04.2024, tO publikuar n€ "Fletoren zyrtare td
Komun€s se Tetov6s" nr. 5, e botuar me
08.04.2024, Vendimin p€r ndryshim dhe plotdsimin
e Vendimit per ndryshim dhe plotBsimin e Vendimit
pdr miratimin e gmimores per grumbullimin dhe
transportimin e mbeturinave n6 territorin e
Komunds s€ Tetovds, nr. 08-469212 dt. 05.04.2024,
nr. 08-1443215 dt. 15.11.2024, t6 pubtikuar n€
"Fletoren zyrtare td Komun€s s€ Tetov6s" nr. 15, e
botuar m€ 15.11.2024 dhe Vendimin per ndryshim
dhe plot6simin e Vendimit per ndryshim dhe
plotdsimin e Vendimit p6r miratimin e gmimores p6r
grumbullimin dhe transportimin e mbeturinave n6
territorin e Komunds se Tetoves, nr. 08-469212 dt.
05.04.2024, nr. 08-852112 dt. 19.06.2025, te
publikuar n0 "Fletoren zyrtare t6 Komunes se
Tetov6s" nr. 11, e botuar m€ 19.06.2025, ne t6 cil€t
6shtd sh6nuar koha e hyrjes ne fuqi t6 tyre.



9nen 1

Coaeror Ha Onurrna Teroeo ro ycaojyea
l-{enoanuror na fipyu.rraoro 3a npousBoAcrBo Lt

KoMyHanHr ycnyrv OAEHEyM EOOEII eKcnopr-
ilMnopr Teroeo, co ceAilure aayn.120 66 Teroeo
3a il3BprxyBaue Ha ycnyrv 3a co6mparue u
rpaHcnoprltpaFbe Ha ornaA Ha qefla reprropuja ua
Onuruxa Teroeo.

9nex 2
l-lexoexrxor sa co6uparue Ha cMer e no Merap
KBaApareH (u2 ) co creAHuBe rpynt4:

- (enara sa co6uparue Ha ornaA sa 4oua(uncrea
(cran6ena noBptuilHa no na2) sa KO Teroeo 1, KO
Teroso 2, KO Teroeo 3, KO Teroso BoHrpaA,
OanIure, Capavrno, flrceq-BonrpaA ke uBHecyBa
3,20 MKE no u2;

- Llenara aa co6rparue Ha ornaA sa 4onaakrncrea
3a pypanHt4 cpe,qilHil - cera eo KO Mana pevrqa,
l-oneua Pevrqa, l-onerua Pevuqa-Boxrpa4, ['lopoj,
Ilopoj-Bonrpa4, Ienvrure, Ienvrure-BoHrpaA,
ke nsnecyea 540,00 MKE;

- l-{enara sa co6rparue Ha ornaA sa 4onaakuncraa
3a pypaflHil cpeA]4Hil - ce.na Bo nnaHi4HcK[ npeAen
oA reprropuja Ha tllap l1flaxfiHa, Eosoeqe,
Eoeoaqe-BoHrparq, 6po4eq, Bejqe, Beulana, I-ajpe,
flasqe, flrceq, Cenqe, Cenqe-BoHrpag,
IJJunxoarqa, [UunKoamqa-Bonrpa4, Bejqe, Bejqe-
Bonrpa4, iepruo, Je4oapqe, Oryrse ra Cerone ke
rsHecyBa 340,00 MKB;

- Llenara 3a co6uparue Ha ornaAor oA
4ouakrucraoro 3a ntaqa pesilAeHril vi

- L{enara sa co6nparse Ha ornaA oA npaBHu
cy6jemu no nlr2 noBptuhHa ke rsnecyea 4,95 Ml(A
no u2.

9nex 3
Oeoj qenoanur ke ce npilMeHyBa 3a ycflyrilre
BprxeHu no 01.05.2024 rogwna.
Cornacno ycBoeHHutor 3axnyvor oA crpaHa Ha
Coeeror Ha Onu.nrna Teroao, ce 3aAonxyBa

Neni 1

K€shilli i Komunds se Tetoves miraton Qmimoren e
Shoqr5ris€ pdr prodhim dhe sh€rbime komunale
OAENEUM SHPKPV Eksport-lmport Tetov6, me
seli ne rr. "120" p.n. Tetov€ p6r kryerjen e
sh€rbimeve p€r grumbullimin dhe transportimin e
mbeturinave ne gjithe territorin e Komun€s s6
Tetovds.

Neni 2
Qmimorja p6r grumbullimin e mbeturinave 6shte
pdr metdr katror (m,) me grupet e mdposhtme:

- Qmimi per grumbullimin e mbeturinave te
amvis€rive (sipOrfaqe banimi p6r m2) p6r KK
Tetov€ 1, KK Tetove 2, KK Tetov6 3, KK Tetovd
jashtd qytetit, Falisht, Saraqin€, Lisec-Jasht qytetit
do te jetd 3,20 DEN p6r m2;

- Qmimi per grumbullimin e mbeturinave te
amviserive per zonat rurale - fshatra n6 KK Regic€
e Vog6l, Regicd e Madhe, Regicd e Madhe-Jasht
Qytetit, Poroj, Poroj-Jasht eytetit, Xhepgisht, .

Xhepgisht-Jasht Qytetit, do t6 jet6 540,00 DEN;

-Qmimi per grumbullimin e mbeturinave per
amvis6ri ne zonat rurale - fshatra n6 zon6 malore
nga territori i Malit Shar, Bozofc€, Bozofcd-Jasht
qytetit, Brodec, Veshall, Gajre, Llac6, Lisec,
Sellc€, Sellce-Jasht Qytetit, Shipkovic0,
Shipkovice-Jasht qytetit, Vic6, Vic€-Jasht qytetit,
Gjerme, Jedoarc€, Otunje dhe Setole do t6 jet6
340,00 DEN;

- Qmimi per grumbullimin e mbeturinave te
amvisErive p€r personat rezident dhe ato jorezident

- Qmimi per grumbullimin e mbeturinave te
subjekteve juridike p6r m2 sipBrfaqe do t€ jet6
4,95 DEN p6r m2.

Neni 3
Kjo gmimore do t€ zbatohet per sh€rbimet e kryera
pas dat6s 01.05.2024.
Sipas P6rfundimit te miratuar nga K6shilli i

Komunds se Tetov6s, obligohet SHPSHK

Hepe3uAeHrrl Korl l4MaaT ABaVnn noeekecrax6enr, 'q6 kan dy ose m€ tep6r objekte banesore, p6r
o6jerru t(e ce Saxrypupa caMo 3a 50% oA objektet qe nuk paraqiten si vendbanim i pronarit
crax6euuor npocrop; do te fakturohen vet€m 50% te hapsirds banesore.



AnKy CAyEEPMMEP AOO Teroeo eo por o4 6 SAUBERMAHER SHPK Tetove q€ n€ afat prej 6
Meceqil Aa AocraBil rsaeulraj Bo BpcKa co muajsh tO dor€zoj raport lidhur me gmimoren.
LleHoBHl,lKOT

Craryrapno-npaBHa xou ucrja na
Ep.Nr. 08-9085/2
08.07.2025
Teroeoffetovd

Coeeror na Onuruna Teroeo i s6 Tetov6s
flperce4aren,

Seruna Ca4nrn fs,s'rud1';"u*%a.{fi rn!
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